[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2013                                                                                                                             № 2529

г. Асино

О создании Общественного совета при Управлении культуры, спорта и молодежи для независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере культуры Асиновского района
 В целях реализации подпункта "к" пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 №286 "формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги", приказа Министерства культуры Российской Федерации 25.05.2006 №229 "Об утверждении Методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и Методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества".
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать общественный совет при Управлении культуры, спорта и молодежи для независимой оценке качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере культуры Асиновского района.

2. Утвердить состав Общественного совета по независимой оценке качества работы учреждений культуры Асиновского района (приложение №1).

3. Утвердить Положение об Общественном совете по независимой оценке качества работы учреждений культуры Асиновского района (приложение №2).

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам О.В. Булыгину.
Глава Асиновского района

                                      А.Е. Ханыгов
А.А. Подгорнов
Приложение №1
к Постановлению Администрации

Асиновского района
от 29.10.2013 № 2529
Состав Общественного совета по независимой оценке качества работы
учреждений культуры Асиновского района

1. Трофимова Л.М. – пенсионер, ветеран библиотечного труда;
2. Молчанова В.А. – преподаватель детской школы искусств;
3. Варламов А.Г.- мастер декоративно-прикладного творчества;
4. Карманышев А.М. – пенсионер, активист спортивно-массовых мероприятий;
5. Николаев Г.В. – пенсионер;
6. Сонина Е.С. – корреспондент газеты «Образ жизни»;

7. Гордиенко О.В. – студент АФ «ТГАСУ».
Приложение №2

к Постановлению Администрации

Асиновского района
от 29.10.2013 № 2529
Положение
об Общественном совете при Управлении культуры,спорта и молодежи Асиновского района.

1. Общие положения
1.1. Общественный совет при Управлении культуры, спорта и молодежи Асиновского района (далее - Общественный совет) создаётся в целях учета потребностей и интересов населения Асиновского района при реализации Управлении культуры, спорта и молодежи Асиновского района государственной политики в сфере культуры, а также в целях общественного участия при разработке Управлением культуры, спорта и молодежи стратегии развития отрасли культуры в Асиновском районе.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Асиновского района, а также настоящим Положением.

1.3. Общественный совет является консультативно-совещательным органом, решения которого носят рекомендательный характер.

2. Принципы и задачи деятельности Общественного совета
2.1. Деятельность Общественного совета основывается на принципах коллегиальности принятия решений, гласности, взаимодействия и конструктивного диалога населения Асиновского района с органами государственной власти в лице Управления культуры, спорта и молодежи. Общественный совет призван обеспечивать согласование общественно значимых интересов при решении наиболее важных вопросов развития отрасли культуры, спорта и молодежной политики в Асиновском районе.

2.2. Основными задачами деятельности Общественного совета являются:

· привлечение населения Асиновского района к выработке и принятию решений в сфере деятельности Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района;

· доведение до сведения Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района общественного мнения в части развития отрасли культуры, спорта и молодежной политики в Асиновском районе;

· выработка рекомендаций для Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района по стратегии развития отрасли культуры в Асиновском районе;

· общественное участие населения Асиновского района в развитии отрасли культуры, спорта и молодежной политики в Асиновском районе;

· общественный контроль за деятельностью Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района.

3. Формирование и структура Общественного совета
3.1. Кандидатами, выдвигаемыми в члены Общественного совета, могут быть граждане Российской Федерации, достигшие восемнадцати лет.

Члены Общественного совета исполняют свои обязанности на общественных началах.

3.2. Состав Общественного совета формируется начальником Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района по результатам консультаций с общественными объединениями, подведомственными организациями, а также гражданами, имеющими особые заслуги в сфере культуры, спорта и молодежной политики Асиновского района, и утверждается приказом начальника Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района.

3.3. Первое заседание Общественного совета проводится не позднее чем через тридцать дней со дня утверждения его состава.

3.4. В случае досрочного прекращения полномочий одного из членов Общественного совета, новые члены Общественного совета вводятся в его состав в порядке, определенном пунктом 3.2 раздела 3 настоящего Положения..

3.5. Член Общественного совета принимает личное участие в заседаниях и других мероприятиях, проводимых в рамках работы Общественного совета, а также имеет право голоса на мероприятиях Общественного совета, за исключением секретаря Общественного совета.

3.6. В случае систематического отсутствия члена Общественного совета более двух раз подряд на заседаниях и других мероприятиях Общественного совета, требующих принятия коллегиального решения при необходимом кворуме присутствующих на них членов Общественного совета, его деятельность может быть приостановлена решением Общественного совета. Продолжение деятельности члена Общественного совета осуществляется на основании его заявления председателю Общественного совета.

4. Регламент работы Общественного совета
4.1. Основной формой работы Общественного совета являются заседания.

4.2. Заседания Общественного совета организуются и проводятся под руководством председателя Общественного совета либо его заместителями по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.

4.3. В случае необходимости по решению Общественного совета могут проводиться внеочередные и выездные заседания Общественного совета.

4.4. Заседание Общественного совета правомочно, если на нём присутствуют более половины действующих членов Общественного совета (полномочия которых не приостановлены).

4.5. Повестка заседания Общественного совета формируется на основе предложений членов Общественного совета или Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района. Включение дополнительных вопросов производится с согласия большинства членов, присутствующих на заседании Общественного совета.

4.6. Решения (рекомендации, обращения, заявления и т.д.) Общественного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Общественного совета путём открытого голосования. При равенстве голосов решающим голосом обладает председатель Общественного совета.

4.7. Принятые Общественным советом решения (рекомендации, обращения, заявления и т.д.) доводятся до сведения должностных лиц и могут сообщаться в средства массовой информации для опубликования.

4.8. Организационно-техническое сопровождение деятельности Общественного совета обеспечивает секретарь Общественного совета, который не принимает участия в голосовании.

4.9. Протокол заседания Общественного совета подписывается председателем (заместителем председателя) Общественного совета и секретарем Общественного совета.

4.10. Заседания Общественного совета проводятся открыто, на них могут приглашаться граждане, представители органов государственной власти и заинтересованных организаций, средств массовой информации.

4.11. Организационно-техническое сопровождение деятельности Общественного совета осуществляет Управления культуры, спорта и молодежи Асиновского района.

5. Прекращение деятельности и выход из состава Общественного совета
5.1. Общественный совет прекращает свою деятельность, если за это решение проголосовало не менее половины членов Общественного совета.

5.2. Выход из состава Общественного совета осуществляется по заявлению члена Общественного совета.

[image: image1]